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Promocja książki „W kręgu »teczek«” – Łódź, 6
lutego 2007 r.

We wtorek, 6 lutego br. odbyła się w Łodzi promocja książki W kręgu
„teczek”. Z badań nad zasobem i funkcjami archiwum Instytutu Pamięci Narodowej. Spotkanie
zorganizował pion archiwalny łódzkiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej. Sala wystawowa
siedziby oddziału pękała w szwach. Marek Drużka, dyrektor oddziału, powitał zgromadzonych, a
wśród nich prezydenta Łodzi Jerzego Kropiwnickiego i sekretarza miasta Jana Witkowskiego.
Prezydent Kropiwnicki wyraził zadowolenie z wydania publikacji, którą polecił dziennikarzom jako
materiał wyjaśniający wiele nieznanych pojęć. Wojciech Sawicki, zastępca dyrektora Biura
Udostępniania i Archiwizacji Dokumentów IPN, nie krył zadowolenia, że udało się w Łodzi wydać
interesującą książkę, będącą pokłosiem konferencji naukowej zorganizowanej przez łódzki pion
archiwalny IPN w listopadzie 2005 r. Współwydawca książki Adam Marszałek scharakteryzował
wydawnictwo, którego jest prezesem, wskazując, że dzięki swojej działalności edytorskiej
zapełnia niszę rynkową, wydając rocznie blisko 400 tytułów książek, głównie o profilu naukowym.
Obecni byli również przedstawiciele środowisk kombatanckich – m.in. Witold Lewoc,
przewodniczący Klubu Historycznego im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” i Tadeusz Michalski,
wiceprezes Światowego Związku Żołnierzy AK. W spotkaniu wzięli udział autorzy artykułów
zamieszczonych w książce. Paweł Perzyna, naczelnik Oddziałowego Biura Udostępniania i
Archiwizacji Dokumentów IPN w Łodzi oraz dr Jerzy Bednarek z Biura Udostępniania i
Archiwizacji Dokumentów IPN przy pomocy prezentacji audiowizualnej przedstawili materiał
zebrany w książce, która wyszła pod ich redakcją.

Z sali padały pytania nie tylko na temat treści książki, ale i dotyczące różnych aspektów
działalności IPN, a w szczególności dostępności zbiorów archiwalnych. Poproszono również o
porównanie metod pracy polskiej bezpieki oraz niemieckiej Stasi. Szczegółowej odpowiedzi
udzielił Wojciech Sawicki, w przeszłości stypendysta Instytutu Gaucka.

Publikacja W kręgu „teczek”... ukazała się z końcem 2006 r., wydał ją Oddział IPN w Łodzi oraz
Wydawnictwo Adam Marszałek. Jest zbiorem referatów zaprezentowanych na konferencji
metodyczno-archiwalnej „Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej – bilans dotychczasowych
dokonań”, zorganizowanej przez łódzki pion archiwalny w listopadzie 2005 r. Głównym celem
publikacji jest podsumowanie pięciu lat działalności pionu archiwalnego IPN oraz przyczynienie
się do większej popularyzacji, poszerzenia wiedzy i w efekcie lepszego zrozumienia specyfiki
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archiwaliów zgromadzonych w zasobie Instytutu, a także działalności samego archiwum. Część
pierwsza została poświęcona rozważaniom skupionym wokół teorii i metodyki archiwalnej w
odniesieniu do zasobu IPN. W części drugiej podjęto problemy związane z archiwoznawstwem,
koncentrujące się zwłaszcza na wiedzy o historii aktotwórców i stanie zachowania zasobu
archiwalnego po byłych organach bezpieczeństwa państwa. Trzecia część publikacji ma charakter
przede wszystkim źródłoznawczy. Służyć ma ona zarówno popularyzacji zasobu archiwalnego IPN,
jak i wskazaniu na kilka aspektów jego wykorzystania we współczesnych badaniach
historycznych. 
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